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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de SEROPÉDICA - RJ

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 6

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 173

01.3 Total de seções não instaladas

179

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

173

173

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 61.634

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 61.634

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 61.634

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 48.923

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

48.923

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  79,38%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   20,62% 12.711
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

48.923

43.435

2.186

3.302

Votos nulos na urna 3.302

88,78%

4,47%

6,75%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 21,55% 9.362

Votos válidos 78,45% 34.073
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

173

173

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 61.634

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 61.634

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 61.634

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 48.923

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

48.923

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  79,38%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   20,62% 12.711

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

48.923

46.955

882

1.086

Votos nulos na urna 1.071

95,98%

1,80%

2,22%

98,62%

Votos nulos técnico 1,38% 15

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,01% 4

Votos válidos (nominais + legenda) 99,99% 46.951

Votos nominais 97,40% 45.730

Votos para legenda 2,60% 1.221

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUIZ ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, GABRIEL ALMEIDA MATOS DE CARVALHO, JUIZ ELEITORAL, assino e determino
a juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) SEROPÉDICA-
RJ, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 58424 - SEROPÉDICA

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0225 0062 / 361 0175 / 38 399 335 Não  Apurada / Agregação

0225 0105 / 377 377 310 Não BU gerado por RED em urna de seção

0225 0160 / 338 0179 / 31 369 329 Não  Apurada / Agregação

0225 0165 / 331 0164 / 34 395 359 Não  Apurada / Agregação

0225 0165 / 331 0171 / 30 395 359 Não  Apurada / Agregação

0225 0168 / 242 0172 / 11 295 272 Não  Apurada / Agregação

0225 0168 / 242 0167 / 42 295 272 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:35:28

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

Cargo: Prefeito

FEDERAÇÃO PSOL REDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

18 - SEBASTIÃO WAGNER
BERRIEL

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

ANA BEATRIZ DA SILVA COSTA Deferido Deferido Deferido Não eleito

"CONSTRUINDO UM FUTURO PARA SEROPÉDICA"

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10 - JULIANA GISELE SOUSA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

CELI DE FATIMA BASTOS DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito

O PROGRESSO NÃO PODE PARAR.

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11 - LUCAS DUTRA DOS SANTOS Deferido
com recurso

Deferido
com

recurso

Deferido
com

recurso

EleitoVálido

VANDRÉA DOS SANTOS STEFFAN Deferido
com recurso

Deferido
com

recurso

Deferido
com

recurso

Eleito

SEROPÉDICA TEM JEITO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44 - ANABAL BARBOSA DE SOUZA Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

SAMUEL DOS SANTOS BARBOSA Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - RAMON DA SILVA DIAS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10010 - JOSÉ VALTER MORAES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10025 - BRUNA GUIMARÃES
ALVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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10123 - ANNA CAROLINNE SILVA
DO CANTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10133 - JOEL CORDEIRO
SANTANA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10223 - ROGERIO MOREIRA DA
CRUZ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10234 - NATHALÍ LOPES CHAGAS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10321 - CARLOS RAFAEL MORAIS
DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10456 - FELIPE FREDERICO
VIANNA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10531 - CRISTIANE CARNEIRO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10789 - CELSO LUIZ HORACIO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - ELIANE DE CASTRO
MORAES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11011 - ALDINEI DUTRA DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11111 - CRISTIANA GUIMARÃES
ADRIANO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11123 - IGOR DOS SANTOS DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - ANDERSON FERREIRA
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11223 - MÍRIAM PASSOS LIMA
DELESPORTE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11234 - MARCOS ANTONIO
CAETANO DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11333 - ADONIZEDEQUES DE
PONTES TEIXEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11555 - RAFAEL EDUARDO DA
ROCHA SÁ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11682 - MAXIMILIANO OLIVEIRA
DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11777 - MÁRCIA CRISTINA
CARVALHOSA DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:35:28

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12000 - HILTON CARLOS CORREA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12012 - PAULO ROBERTO COSTA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12100 - SHIRLEY MARINHO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12123 - JOAO CARLOS RAMOS
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12222 - EDER SILVA DO CARMO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12333 - DELMA DE PONTES
CARNEIRO HONORIO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12344 - MARCELO DOS SANTOS
CASARES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12345 - NEWTON DIOGO PERES
CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12444 - SANDRA AUGUSTA
CAMPOS GRECHI

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12555 - ANDREZA RAMALHO DA
SILVA FERNANDES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12777 - ALLAN MACEDO DE ASSIS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - JOSÉ LEONARDO
MAGALHÃES REIS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15003 - RAQUEL RODRIGUES DE
MENEZES RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15015 - ELISA FRANCISCO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15115 - CLAUDIO MONTEIRO
BATISTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - ANDERSON DE MOURA
MEDEIROS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15192 - SANDRO RICARDO DE
ALMEIDA TATAGIBA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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15222 - SEBASTIÃO CAMARGO
FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15223 - ALINE RIBEIRO LEÃO
MENDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15607 - FERNANDO GOMES LEITE Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

15610 - ALEXANDER SOUZA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15777 - ROSANGELA DE SOUZA
SILVA MEIRELIS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20000 - JOSÉ DA PENHA
MAGALHÃES PINHEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20100 - GILSON VIEIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20123 - EDMILSON FIDELIS  DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20190 - MAYCON BRITO DE
FRANÇA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20234 - DIVA MARIA NEVES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20253 - NATALIA CRISTINA DA
SILVA MANHÃES DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20321 - CLAUDIA VALERIA
ARARIBA MACHADO BAPTISTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20333 - MARIA APARECIDA
NUNES DE BRITO

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

20624 - MARIA DAS DORES
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20678 - ROBERTO CARLOS DA
CRUZ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - CLAUDIO CESAR
JULIASSE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22111 - SEBASTIÃO OSMAR
QUEIROZ DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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22123 - ROSIMAR ALVES DA SILVA
MOREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22174 - LUIZ CARLOS DE SOUZA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22221 - IDERLANIA MARIA DE
MORAIS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22222 - PAULA CAROLINE
QUINTANILHA DE AZEVEDO
MENDES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

22333 - THALYS LACERDA
VALERIO DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22500 - ROCINDES DE SOUZA
BERRIEL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22534 - CAMILA DA PENHA PRADO
TEODORO VIEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22681 - ARI DA SILVA SALES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22682 - CLAUDIUS RODRIGUES
DE MEDEIROS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25 - PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

25000 - BRUNO DE ALMEIDA
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25010 - ANA PAULA DE
CARVALHO LEAL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25121 - CÁTIA VALÉRIA
MEIRELLES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25123 - MARA LÚCIA SILVA
SOARES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25222 - MARCOS LOMEU DE
MIRANDA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

25234 - ANTÔNIO DIEGO DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25333 - ALBER CARLOS DA SILVA
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25444 - ALAN MARCELO OLIVEIRA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25555 - JONATHAN GOMES DOS
SANTOS DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25642 - ALEXANDRA DA SILVA
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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25678 - HUMBERTO PALISCY
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28 - PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

28000 - PAULO ROBERTO DO
AMARAL

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28033 - DANIEL OUVERNEY
SEIXAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28039 - LUCIENE VENTURA
MANÇO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28123 - VITOR ESTEVÃO DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28234 - RITA DE CASSIA DE
OLIVEIRA

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

28288 - ROGERIO DA CONCEIÇÃO
ELIAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28321 - ALEXANDRE DE OLIVEIRA
DO AMARAL

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28450 - ELISANGELA DA SILVA
MARIANO FROES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28789 - CARLOS RENATO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33 - MOBILIZAÇÃO NACIONAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

33007 - AGUINALDO LUIS
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

33040 - CILENE CONCEIÇÃO DA
SILVA RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

33123 - SIDNEI COUTINHO
PERRUT

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

33222 - CLEBER BARBOSA DE
ABREU

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

33223 - MIRACYARA DE SOUZA
MONTEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

33234 - ROGERIO DA SILVA LEITE Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

33288 - WANDERSON VOLOTÃO
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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33321 - PETERSON DE OLIVEIRA
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

33333 - ALAN PEREIRA DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

33456 - RENATA DA SILVA LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

33777 - LUCIANA GOMES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

35 - PARTIDO DA MULHER BRASILEIRA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

35123 - RENATA RODRIGUES
FREITAS

Pendente de
julgamento

Deferido Deferido SuplenteVálido

35234 - WELINTON ALVES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

35240 - MARIA DAS NEVES
POCIDONO DA SILVA DE MELLO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

35333 - FLÁVIO ALVES DE LIMA
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

35444 - SERGIO PERUCHETTI Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

35456 - LUCIANA ALVES SILVA
DAS CHAGAS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

35555 - ROSELI RODRIGUES DE
NOVAES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

35624 - WELLINGTON AUGUSTO
RIBEIRO SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

35677 - ANA PAULA DOS SANTOS
DE LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

35678 - ALLAN SILVA DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

35789 - RENE DE LIMA
SANT'ANNA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36 - AGIR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

36000 - JEFERSON LOPES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36123 - NEIDE MARIA MILITAO
GOMES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:35:28

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

36175 - APARECIDA FARIA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36190 - FABIO VILAS GONÇALVES
FILHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36192 - VALDIR ALVES DE
CARVALHO FILHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36193 - ALEX SANDRO ANDRADE
DE LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36234 - REINALDO ADALGISO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36456 - ANTONIO CARLOS MILLI
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36789 - ERICA BULCÃO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36888 - JUSSARA RAMOS
COUTINHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40039 - ANTONIO HAROLDO DE
SOUSA

Deferido Faleciment
o

Faleciment
o

Não eleitoNulo técnico

40100 - RENATO CASSIMIRO DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40171 - CARINA DE MEDEIROS
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40300 - DENIS ESCOBAR
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40678 - ICLEUDEIR RAMALHO DE
FREITAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40917 - KARINE DA SILVA VIEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40983 - LUCINEIA MOREIRA
BRAGA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44007 - DENISE GODINHO SILVA
CORREA FORTUNATO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44044 - CRISTIANE JESUS DE
OLIVEIRA

Pendente de
julgamento

Deferido Deferido Não eleitoVálido
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44111 - EVANDRO OUVERNEY
SANTANA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44123 - WAGNER OLIVEIRA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44169 - MARCELO BAPTISTA DE
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44222 - SANDRA HELENA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44234 - ALESSANDRO TELLES
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44321 - TIAGO MONSORES DA
CONCEIÇÃO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44391 - WALTER DA CONCEIÇÃO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44444 - MARCIA LEONICE DA
COSTA LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44789 - SEBASTIÃO MARQUES
VIANA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55025 - PATRICIA CÂNDIDO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55055 - JOSÉ CARLOS LINO
CARDOSO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55123 - SORAIA GOMES DOS
SANTOS SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55136 - ADAIR VIEIRA FRAZÃO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55155 - HIDERALDO LUIZ BELINI
DANTAS DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55555 - CELSO DOMINGOS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55735 - DIONETE MADALENA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55840 - CRISTIANO
ALBUQUERQUE DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55925 - JORGE LUIZ LAU MENDES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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70 - AVANTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

70070 - IGOR DE OLIVEIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70111 - ALBERT LUIZ CORREA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70123 - SIZENANDO FERNANDES
PAIXÃO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

70164 - MAX DE SOUZA OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70222 - ALIPIO FERREIRA
SOARES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70234 - MONICA RIBEIRO
FIGUEIREDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70444 - IVAN PAULO BIANO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70608 - SELMA DE OLIVEIRA
ALBANO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70777 - MARCELO BARRETO
CORREA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70789 - CRISTIANA DA CUNHA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70905 - ROSINEIA DINIZ DA
CUNHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77 - SOLIDARIEDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

77000 - RAFAEL DE
ALBUQUERQUE RAPALO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77007 - DARCI DOS ANJOS LOPES
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77040 - MARTA DA SILVA
CARDOSO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77054 - CLAUDIA REGINA DA
SILVA BASTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77111 - PAULO SERGIO
BELIZARIO DE PAULA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77123 - WATTYLA FELYPECK
GABRIEL VICENTE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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77222 - JONATHAN CARLOS DE
SOUZA WERNECK

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

77333 - LINDAURA LIMA DE
MORAIS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77456 - FLÁVIA DA SILVA
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77700 - LUIZ CARLOS PEREIRA
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77777 - MARCIO FIGUEIREDO DO
CANTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13013 - PATRÍCIA ARAÚJO
GONÇALVES FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13021 - CLEIDE DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13123 - GILMAR DA SILVA
CALEGÁRIO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13133 - MARIO CESAR FERREIRA
MACEDO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13465 - JORGE LUIS CONRADO
LOPES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13888 - VITOR OLIVEIRA DA SILVA
CORRÊA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

43010 - HUDSON LUIS DA GLÓRIA
MORAES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

43137 - JOANA DA SILVA
ZAGALLO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

23124 - RUTH VICENTE DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

23234 - FRANCISCO DE MATOS
DUARTE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45123 - APARICIO DE BRITO
FRANCO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45234 - ROSIMARA ALMEIDA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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45287 - MARIA CRISTINA DA SILVA
ROSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45555 - FABIO LEONARDO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45700 - ELSON ALVES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO PSOL REDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

18123 - THAÍS VITÓRIA DA SILVA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18200 - ONAR DA SILVA JUNIOR Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18202 - RENATO LUIZ GODINHO
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18278 - DENISE RAFAEL SOUZA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18418 - PAULO CESAR VIEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18444 - JOSÉ CARLOS DIAS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18500 - ALEXANDRE LIMA DOS
SANTOS

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

18814 - ANA PAULA INÁCIA FIAUX
DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50222 - WILIANS DOUGLAS
BARBOSA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50555 - GLAUCIELE MARIA DE
SOUZA PEREIRA FABRICIO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Cargo: Prefeito

PSOL/REDE

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSOL REDE Deferido Deferido Deferido

18 - REDE REDE SUSTENTABILIDADE *

50 - PSOL PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE *

AGIR / PODE / PRTB / REPUBLICANOS

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

"CONSTRUINDO UM FUTURO PARA
SEROPÉDICA"

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

20 - PODE PODEMOS Sim *

28 - PRTB PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA
BRASILEIRO

Sim *

36 - AGIR AGIR Sim *

PP / MDB / PL / PRD / MOBILIZA / AVANTE / PMB / PSB / PSD / SOLIDARIEDADE

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

O PROGRESSO NÃO PODE PARAR. Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

25 - PRD PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Sim *

33 - MOBILIZA MOBILIZAÇÃO NACIONAL Sim *

35 - PMB PARTIDO DA MULHER BRASILEIRA Sim *
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40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

70 - AVANTE AVANTE Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

UNIÃO / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

SEROPÉDICA TEM JEITO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA

Sim

*

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB
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Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - PRD

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

28 - PRTB

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA
BRASILEIRO

Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

33 - MOBILIZA

Deferido DeferidoMOBILIZAÇÃO NACIONAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

35 - PMB

Deferido DeferidoPARTIDO DA MULHER BRASILEIRA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

36 - AGIR

Deferido DeferidoAGIR Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB
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Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

70 - AVANTE

Deferido DeferidoAVANTE Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

77 - SOLIDARIEDADE

Deferido DeferidoSOLIDARIEDADE Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido

23 - CIDADANIA CIDADANIA Válido (legenda)



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:35:28

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA

BRASILEIRA
Válido (legenda)

PSOL/REDE

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSOL REDE Deferido Deferido Deferido

18 - REDE REDE SUSTENTABILIDADE Válido (legenda)

50 - PSOL PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 64 0464 528 528Válido (legenda)

43 - PV 5 041 46 46Válido (legenda)

65 - PC DO B 4 00 4 4Válido (legenda)

73 0505 578 578

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 36 042 78 78Válido (legenda)

45 - PSDB 9 097 106 106Válido (legenda)

45 0139 184 184

FEDERAÇÃO PSOL REDE(PSOL/REDE)

18 - REDE 23 0102 125 125Válido (legenda)

50 - PSOL 14 0446 460 460Válido (legenda)

37 0548 585 585

55 1.122 1.17710 - REPUBLICANOS 1.1770 Válido (legenda)

292 6.463 6.75511 - PP 6.7550 Válido (legenda)

50 1.138 1.18812 - PDT 1.1880 Válido (legenda)

89 4.255 4.34415 - MDB 4.3440 Válido (legenda)

13 136 14920 - PODE 1490 Válido (legenda)

93 6.002 6.09522 - PL 6.0950 Válido (legenda)

46 4.858 4.90425 - PRD 4.9040 Válido (legenda)

3 54 5728 - PRTB 570 Válido (legenda)

66 5.420 5.48633 - MOBILIZA 5.4860 Válido (legenda)

45 3.912 3.95735 - PMB 3.9570 Válido (legenda)

9 215 22436 - AGIR 2240 Válido (legenda)

10 110 12040 - PSB 1200 Válido (legenda)

192 1.893 2.08544 - UNIÃO 2.0850 Válido (legenda)
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

21 224 24555 - PSD 2450 Válido (legenda)

34 3.850 3.88470 - AVANTE 3.8840 Válido (legenda)

48 4.886 4.93477 - SOLIDARIEDADE 4.9340 Válido (legenda)

Resumo 1.221 045.730 46.951

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

46.951
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

469,50

Votos nulos e nulos técnicos :

45.730

4

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

882

10

Votos anulados sub judice :

1.086

46.951

Votos de legenda (C) :

0

1.221

4.695

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 939,00

3.756,00

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

1.122 5510 - REPUBLICANOS 1.177 0 0 0

6.463 29211 - PP 6.755 1 5 1

1.138 5012 - PDT 1.188 0 0 0

4.255 8915 - MDB 4.344 0 2 0

136 1320 - PODE 149 0 0 0

6.002 9322 - PL 6.095 1 4 1

4.858 4625 - PRD 4.904 1 4 1

54 328 - PRTB 57 0 0 0
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

5.420 6633 - MOBILIZA 5.486 1 4 1

3.912 4535 - PMB 3.957 0 3 0

215 936 - AGIR 224 0 0 0

110 1040 - PSB 120 0 0 0

1.893 19244 - UNIÃO 2.085 0 2 0

224 2155 - PSD 245 0 0 0

3.850 3470 - AVANTE 3.884 0 2 0

4.886 4877 - SOLIDARIEDADE 4.934 1 3 1

505 73Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

578 0 0 0

139 45Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

184 0 0 0

548 37Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

585 0 0 0

Resultado em 06/10/2024 19:50:20, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 45.730 1.221 46.951 55
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 10 Vagas preenchidas por QP: 5

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

6.463 292 111 - PP 6.755 1 0 0 1 3377.500000
000000000

  143.88

4.255 89 015 - MDB 4.344 0 0 0 2 4344.000000
000000000*

   92.52

6.002 93 122 - PL 6.095 1 0 0 1 3047.500000
000000000

  129.82

4.858 46 125 - PRD 4.904 1 0 0 2 2452.000000
000000000

  104.45

5.420 66 133 - MOBILIZA 5.486 1 0 0 2 2743.000000
000000000

  116.85

3.912 45 035 - PMB 3.957 0 0 0 1 3957.000000
000000000

   84.28

3.850 34 070 - AVANTE 3.884 0 0 0 2 3884.000000
000000000

   82.73

4.886 48 177 - SOLIDARIEDADE 4.934 1 0 0 1 2467.000000
000000000

  105.09

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

6.463 292 111 - PP 6.755 1 0 0 1 3377.500000
000000000

  143.88

4.255 89 015 - MDB 4.344 0 1 1 1 2172.000000
000000000

   92.52

6.002 93 122 - PL 6.095 1 0 0 1 3047.500000
000000000

  129.82

4.858 46 125 - PRD 4.904 1 0 0 2 2452.000000
000000000

  104.45
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 10 Vagas preenchidas por QP: 5

5.420 66 133 - MOBILIZA 5.486 1 0 0 2 2743.000000
000000000

  116.85

3.912 45 035 - PMB 3.957 0 0 0 1 3957.000000
000000000*

   84.28

3.850 34 070 - AVANTE 3.884 0 0 0 2 3884.000000
000000000

   82.73

4.886 48 177 - SOLIDARIEDADE 4.934 1 0 0 1 2467.000000
000000000

  105.09

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

6.463 292 111 - PP 6.755 1 0 0 1 3377.500000
000000000

  143.88

4.255 89 015 - MDB 4.344 0 1 1 1 2172.000000
000000000

   92.52

6.002 93 122 - PL 6.095 1 0 0 1 3047.500000
000000000

  129.82

4.858 46 125 - PRD 4.904 1 0 0 2 2452.000000
000000000

  104.45

5.420 66 133 - MOBILIZA 5.486 1 0 0 2 2743.000000
000000000

  116.85

3.850 34 070 - AVANTE 3.884 0 0 0 2 3884.000000
000000000*

   82.73

4.886 48 177 - SOLIDARIEDADE 4.934 1 0 0 1 2467.000000
000000000

  105.09

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

6.463 292 111 - PP 6.755 1 0 0 1 3377.500000
000000000*

  143.88

4.255 89 015 - MDB 4.344 0 1 1 1 2172.000000
000000000

   92.52

6.002 93 122 - PL 6.095 1 0 0 1 3047.500000
000000000

  129.82
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Cargo: Vereador Vagas: 10 Vagas preenchidas por QP: 5

4.858 46 125 - PRD 4.904 1 0 0 2 2452.000000
000000000

  104.45

5.420 66 133 - MOBILIZA 5.486 1 0 0 2 2743.000000
000000000

  116.85

3.850 34 070 - AVANTE 3.884 0 1 1 1 1942.000000
000000000

   82.73

4.886 48 177 - SOLIDARIEDADE 4.934 1 0 0 1 2467.000000
000000000

  105.09

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 5

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.255 89 015 - MDB 4.344 0 1 1 1 2172.000000
000000000

   92.52

6.002 93 122 - PL 6.095 1 0 0 1 3047.500000
000000000*

  129.82

4.858 46 125 - PRD 4.904 1 0 0 2 2452.000000
000000000

  104.45

5.420 66 133 - MOBILIZA 5.486 1 0 0 2 2743.000000
000000000

  116.85

3.850 34 070 - AVANTE 3.884 0 1 1 1 1942.000000
000000000

   82.73

4.886 48 177 - SOLIDARIEDADE 4.934 1 0 0 1 2467.000000
000000000

  105.09

Resultado em 06/10/2024 19:50:20, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

4.695

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

1.122 5510 - REPUBLICANOS 1.177 0 0 0

6.463 29211 - PP 6.755 1 1 2

1.138 5012 - PDT 1.188 0 0 0

4.255 8915 - MDB 4.344 0 1 1

136 1320 - PODE 149 0 0 0

6.002 9322 - PL 6.095 1 1 2

4.858 4625 - PRD 4.904 1 0 1

54 328 - PRTB 57 0 0 0

5.420 6633 - MOBILIZA 5.486 1 0 1

3.912 4535 - PMB 3.957 0 1 1

215 936 - AGIR 224 0 0 0

110 1040 - PSB 120 0 0 0

1.893 19244 - UNIÃO 2.085 0 0 0

224 2155 - PSD 245 0 0 0

3.850 3470 - AVANTE 3.884 0 1 1

4.886 4877 - SOLIDARIEDADE 4.934 1 0 1

505 73Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

578 0 0 0

139 45Federação PSDB CIDADANIA 184 0 0 0

548 37Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

585 0 0 0

Resumo 45.730 1.221 46.951 5 5 10

Resultado em 06/10/2024 19:50:20, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

29.117 67,04% Eleito*11 - LUCAS DUTRA DOS SANTOS Válido

VANDRÉA DOS SANTOS STEFFAN

9.362 21,55% Não eleito44 - ANABAL BARBOSA DE SOUZA Anulado sub judice

SAMUEL DOS SANTOS BARBOSA

3.548 8,17% Não eleito10 - JULIANA GISELE SOUSA DA SILVA Válido

CELI DE FATIMA BASTOS DE OLIVEIRA

1.408 3,24% Não eleito18 - SEBASTIÃO WAGNER BERRIEL Válido

ANA BEATRIZ DA SILVA COSTA

Resultado em 06/10/2024 - 19:50:32, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

2.253 Eleito por QP*22333 - THALYS LACERDA VALERIO DO NASCIMENTO Válido

1.949 Eleito por média*15607 - FERNANDO GOMES LEITE Válido

1.850 Eleito por QP*33123 - SIDNEI COUTINHO PERRUT Válido

1.666 Eleito por QP*11682 - MAXIMILIANO OLIVEIRA DE SOUZA Válido

1.595 Eleito por QP*77222 - JONATHAN CARLOS DE SOUZA WERNECK Válido

1.540 1º Suplente77123 - WATTYLA FELYPECK GABRIEL VICENTE Válido

1.394 Eleito por QP*25222 - MARCOS LOMEU DE MIRANDA Válido

1.379 Eleito por média*35456 - LUCIANA ALVES SILVA DAS CHAGAS Válido

1.335 Eleito por média*70123 - SIZENANDO FERNANDES PAIXÃO Válido

1.287 Eleito por média*11222 - ANDERSON FERREIRA DOS SANTOS Válido

1.175 1º Suplente15123 - ANDERSON DE MOURA MEDEIROS Válido

1.151 1º Suplente25000 - BRUNO DE ALMEIDA SANTOS Válido

1.124 1º Suplente33234 - ROGERIO DA SILVA LEITE Válido

1.083 2º Suplente25333 - ALBER CARLOS DA SILVA SANTOS Válido

1.059 Eleito por média*22222 - PAULA CAROLINE QUINTANILHA DE AZEVEDO
MENDES

Válido

957 1º Suplente70444 - IVAN PAULO BIANO DA SILVA Válido

952 2º Suplente33007 - AGUINALDO LUIS PEREIRA Válido

888 3º Suplente33288 - WANDERSON VOLOTÃO BARBOSA Válido

886 1º Suplente11123 - IGOR DOS SANTOS DA COSTA Válido

835 Não eleito44234 - ALESSANDRO TELLES PEREIRA Válido

736 1º Suplente22123 - ROSIMAR ALVES DA SILVA MOREIRA Válido

691 1º Suplente35678 - ALLAN SILVA DE OLIVEIRA Válido

643 2º Suplente22000 - CLAUDIO CESAR JULIASSE Válido

625 2º Suplente11333 - ADONIZEDEQUES DE PONTES TEIXEIRA Válido

605 3º Suplente25234 - ANTÔNIO DIEGO DA SILVA Válido

595 Não eleito44123 - WAGNER OLIVEIRA DE SOUZA Válido

587 2º Suplente35624 - WELLINGTON AUGUSTO RIBEIRO SOUSA Válido

581 2º Suplente77000 - RAFAEL DE ALBUQUERQUE RAPALO Válido

557 3º Suplente11000 - ELIANE DE CASTRO MORAES Válido

449 3º Suplente22111 - SEBASTIÃO OSMAR QUEIROZ DE SOUZA Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

433 2º Suplente70777 - MARCELO BARRETO CORREA Válido

406 4º Suplente11234 - MARCOS ANTONIO CAETANO DE SOUZA Válido

398 3º Suplente35555 - ROSELI RODRIGUES DE NOVAES Válido

388 Não eleito50222 - WILIANS DOUGLAS BARBOSA DA SILVA Válido

363 Não eleito12344 - MARCELO DOS SANTOS CASARES Válido

361 5º Suplente11555 - RAFAEL EDUARDO DA ROCHA SÁ Válido

354 3º Suplente70234 - MONICA RIBEIRO FIGUEIREDO Válido

350 3º Suplente77777 - MARCIO FIGUEIREDO DO CANTO Válido

342 4º Suplente77111 - PAULO SERGIO BELIZARIO DE PAULA Válido

339 Não eleito10123 - ANNA CAROLINNE SILVA DO CANTO Válido

336 6º Suplente11777 - MÁRCIA CRISTINA CARVALHOSA DOS SANTOS Válido

325 4º Suplente35333 - FLÁVIO ALVES DE LIMA OLIVEIRA Válido

283 Não eleito13013 - PATRÍCIA ARAÚJO GONÇALVES FERREIRA Válido

279 4º Suplente70164 - MAX DE SOUZA OLIVEIRA Válido

268 2º Suplente15610 - ALEXANDER SOUZA DE OLIVEIRA Válido

234 4º Suplente25123 - MARA LÚCIA SILVA SOARES Válido

216 4º Suplente22174 - LUIZ CARLOS DE SOUZA PEREIRA Válido

190 Não eleito10456 - FELIPE FREDERICO VIANNA Válido

189 Não eleito12100 - SHIRLEY MARINHO NASCIMENTO Válido

188 3º Suplente15222 - SEBASTIÃO CAMARGO FILHO Válido

188 5º Suplente77700 - LUIZ CARLOS PEREIRA JUNIOR Válido

183 Não eleito10321 - CARLOS RAFAEL MORAIS DE SOUZA Válido

183 7º Suplente11223 - MÍRIAM PASSOS LIMA DELESPORTE Válido

169 5º Suplente35444 - SERGIO PERUCHETTI Válido

164 4º Suplente15003 - RAQUEL RODRIGUES DE MENEZES RIBEIRO Válido

163 4º Suplente33333 - ALAN PEREIRA DA SILVA Válido

162 5º Suplente15000 - JOSÉ LEONARDO MAGALHÃES REIS Válido

159 5º Suplente22534 - CAMILA DA PENHA PRADO TEODORO VIEIRA Válido

154 5º Suplente33321 - PETERSON DE OLIVEIRA SANTOS Válido

152 Não eleito12222 - EDER SILVA DO CARMO Válido
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152 6º Suplente22682 - CLAUDIUS RODRIGUES DE MEDEIROS Válido

151 5º Suplente70070 - IGOR DE OLIVEIRA DOS SANTOS Válido

142 6º Suplente33223 - MIRACYARA DE SOUZA MONTEIRO Válido

140 6º Suplente15192 - SANDRO RICARDO DE ALMEIDA TATAGIBA Válido

135 Não eleito44444 - MARCIA LEONICE DA COSTA LIMA Válido

135 6º Suplente35789 - RENE DE LIMA SANT'ANNA Válido

135 7º Suplente15115 - CLAUDIO MONTEIRO BATISTA Válido

133 7º Suplente22500 - ROCINDES DE SOUZA BERRIEL Válido

124 Não eleito44321 - TIAGO MONSORES DA CONCEIÇÃO Válido

124 8º Suplente22681 - ARI DA SILVA SALES Válido

122 7º Suplente35123 - RENATA RODRIGUES FREITAS Válido

113 5º Suplente25642 - ALEXANDRA DA SILVA BARBOSA Válido

113 6º Suplente70222 - ALIPIO FERREIRA SOARES Válido

110 7º Suplente33222 - CLEBER BARBOSA DE ABREU Válido

108 Não eleito12777 - ALLAN MACEDO DE ASSIS Válido

104 Não eleito55555 - CELSO DOMINGOS DA SILVA Válido

100 Não eleito10133 - JOEL CORDEIRO SANTANA Válido

86 8º Suplente11111 - CRISTIANA GUIMARÃES ADRIANO Válido

85 6º Suplente77040 - MARTA DA SILVA CARDOSO Válido

80 6º Suplente25555 - JONATHAN GOMES DOS SANTOS DA SILVA Válido

79 Não eleito10223 - ROGERIO MOREIRA DA CRUZ Válido

78 8º Suplente35234 - WELINTON ALVES DE OLIVEIRA Válido

78 9º Suplente22221 - IDERLANIA MARIA DE MORAIS Válido

77 Não eleito45555 - FABIO LEONARDO DE SOUZA Válido

74 7º Suplente25678 - HUMBERTO PALISCY BARBOSA Válido

74 7º Suplente70111 - ALBERT LUIZ CORREA DA SILVA Válido

71 7º Suplente77333 - LINDAURA LIMA DE MORAIS Válido

70 9º Suplente11011 - ALDINEI DUTRA DA SILVA Válido

64 Não eleito12000 - HILTON CARLOS CORREA DA SILVA Válido

64 Não eleito13123 - GILMAR DA SILVA CALEGÁRIO Válido
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62 8º Suplente70789 - CRISTIANA DA CUNHA SILVA Válido

58 Não eleito10789 - CELSO LUIZ HORACIO Válido

58 Não eleito50555 - GLAUCIELE MARIA DE SOUZA PEREIRA FABRICIO Válido

57 8º Suplente25121 - CÁTIA VALÉRIA MEIRELLES DA SILVA Válido

56 Não eleito44111 - EVANDRO OUVERNEY SANTANA Válido

56 Não eleito13021 - CLEIDE DA SILVA Válido

55 Não eleito36000 - JEFERSON LOPES DE SOUZA Válido

54 Não eleito10010 - JOSÉ VALTER MORAES Válido

54 Não eleito18202 - RENATO LUIZ GODINHO SILVA Válido

53 Não eleito36123 - NEIDE MARIA MILITAO GOMES DA SILVA Válido

53 Não eleito12555 - ANDREZA RAMALHO DA SILVA FERNANDES Válido

52 Não eleito10000 - RAMON DA SILVA DIAS Válido

51 Não eleito12333 - DELMA DE PONTES CARNEIRO HONORIO Válido

50 9º Suplente70905 - ROSINEIA DINIZ DA CUNHA Válido

49 Não eleito12444 - SANDRA AUGUSTA CAMPOS GRECHI Válido

47 9º Suplente25444 - ALAN MARCELO OLIVEIRA DA SILVA Válido

46 Não eleito13133 - MARIO CESAR FERREIRA MACEDO Válido

46 8º Suplente77054 - CLAUDIA REGINA DA SILVA BASTOS Válido

44 9º Suplente77456 - FLÁVIA DA SILVA GONÇALVES Válido

44 10º Suplente77007 - DARCI DOS ANJOS LOPES JUNIOR Válido

42 Não eleito40678 - ICLEUDEIR RAMALHO DE FREITAS Válido

42 10º Suplente70608 - SELMA DE OLIVEIRA ALBANO Válido

40 Não eleito55123 - SORAIA GOMES DOS SANTOS SILVA Válido

39 Não eleito12345 - NEWTON DIOGO PERES CAVALCANTI DE
ALBUQUERQUE

Válido

39 Não eleito20000 - JOSÉ DA PENHA MAGALHÃES PINHEIRO Válido

38 Não eleito10531 - CRISTIANE CARNEIRO DA SILVA Válido

38 Não eleito44391 - WALTER DA CONCEIÇÃO Válido

37 Não eleito12123 - JOAO CARLOS RAMOS JUNIOR Válido

35 Não eleito36192 - VALDIR ALVES DE CARVALHO FILHO Válido

35 Não eleito44789 - SEBASTIÃO MARQUES VIANA Válido
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33 Não eleito12012 - PAULO ROBERTO COSTA Válido

29 Não eleito44007 - DENISE GODINHO SILVA CORREA FORTUNATO Válido

27 8º Suplente15223 - ALINE RIBEIRO LEÃO MENDES Válido

26 9º Suplente15015 - ELISA FRANCISCO DA SILVA Válido

25 Não eleito55925 - JORGE LUIZ LAU MENDES Válido

25 Não eleito40917 - KARINE DA SILVA VIEIRA Válido

25 9º Suplente35240 - MARIA DAS NEVES POCIDONO DA SILVA DE
MELLO

Válido

24 Não eleito10234 - NATHALÍ LOPES CHAGAS Válido

23 Não eleito43137 - JOANA DA SILVA ZAGALLO Válido

22 Não eleito20123 - EDMILSON FIDELIS  DA SILVA Válido

22 Não eleito20100 - GILSON VIEIRA DOS SANTOS Válido

21 Não eleito23124 - RUTH VICENTE DA SILVA Válido

21 10º Suplente15777 - ROSANGELA DE SOUZA SILVA MEIRELIS Válido

21 Não eleito23234 - FRANCISCO DE MATOS DUARTE Válido

20 Não eleito36190 - FABIO VILAS GONÇALVES FILHO Válido

20 Não eleito44044 - CRISTIANE JESUS DE OLIVEIRA Válido

20 10º Suplente25010 - ANA PAULA DE CARVALHO LEAL Válido

18 Não eleito43010 - HUDSON LUIS DA GLÓRIA MORAES Válido

16 Não eleito18200 - ONAR DA SILVA JUNIOR Válido

16 Não eleito36888 - JUSSARA RAMOS COUTINHO Válido

16 Não eleito28033 - DANIEL OUVERNEY SEIXAS Válido

15 Não eleito40100 - RENATO CASSIMIRO DE LIMA Válido

15 Não eleito20678 - ROBERTO CARLOS DA CRUZ Válido

15 Não eleito13465 - JORGE LUIS CONRADO LOPES Válido

15 8º Suplente33040 - CILENE CONCEIÇÃO DA SILVA RODRIGUES Válido

14 Não eleito36175 - APARECIDA FARIA PEREIRA Válido

14 Não eleito28288 - ROGERIO DA CONCEIÇÃO ELIAS Válido

13 Não eleito44222 - SANDRA HELENA DA SILVA Válido

13 Não eleito55055 - JOSÉ CARLOS LINO CARDOSO Válido

13 Não eleito20321 - CLAUDIA VALERIA ARARIBA MACHADO BAPTISTA Válido
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13 Não eleito55840 - CRISTIANO ALBUQUERQUE DA SILVA Válido

13 Não eleito44169 - MARCELO BAPTISTA DE ARAUJO Válido

13 Não eleito55025 - PATRICIA CÂNDIDO DA SILVA Válido

12 9º Suplente33456 - RENATA DA SILVA LIMA Válido

11 Não eleito40300 - DENIS ESCOBAR FERREIRA Válido

11 Não eleito18278 - DENISE RAFAEL SOUZA Válido

10 Não eleito18123 - THAÍS VITÓRIA DA SILVA COSTA Válido

10 Não eleito36789 - ERICA BULCÃO DOS SANTOS Válido

10 Não eleito20624 - MARIA DAS DORES PEREIRA Válido

10 10º Suplente33777 - LUCIANA GOMES DA SILVA Válido

10 Não eleito20253 - NATALIA CRISTINA DA SILVA MANHÃES DE SOUZA Válido

9 Não eleito40983 - LUCINEIA MOREIRA BRAGA Válido

9 Não eleito45287 - MARIA CRISTINA DA SILVA ROSA Válido

9 Não eleito55735 - DIONETE MADALENA DOS SANTOS Válido

8 Não eleito18418 - PAULO CESAR VIEIRA Válido

8 Não eleito40171 - CARINA DE MEDEIROS PEREIRA Válido

7 Não eleito45123 - APARICIO DE BRITO FRANCO Válido

7 Não eleito36193 - ALEX SANDRO ANDRADE DE LIMA Válido

7 Não eleito55136 - ADAIR VIEIRA FRAZÃO Válido

6 Não eleito28000 - PAULO ROBERTO DO AMARAL Válido

6 Não eleito28321 - ALEXANDRE DE OLIVEIRA DO AMARAL Válido

6 Não eleito28039 - LUCIENE VENTURA MANÇO Válido

5 Não eleito10025 - BRUNA GUIMARÃES ALVES Válido

5 Não eleito20234 - DIVA MARIA NEVES Válido

4 Não eleito18500 - ALEXANDRE LIMA DOS SANTOS Anulado sub judice

4 Não eleito36234 - REINALDO ADALGISO DA SILVA Válido

3 Não eleito28123 - VITOR ESTEVÃO DE ALMEIDA Válido

3 Não eleito18814 - ANA PAULA INÁCIA FIAUX DO NASCIMENTO Válido

3 10º Suplente35677 - ANA PAULA DOS SANTOS DE LIMA Válido

2 Não eleito45700 - ELSON ALVES Válido
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2 Não eleito28450 - ELISANGELA DA SILVA MARIANO FROES Válido

2 Não eleito45234 - ROSIMARA ALMEIDA DE SOUZA Válido

1 Não eleito28789 - CARLOS RENATO DOS SANTOS Válido

1 Não eleito36456 - ANTONIO CARLOS MILLI DA SILVA Válido

0 Não eleito55155 - HIDERALDO LUIZ BELINI DANTAS DA SILVA Válido

0 Não eleito18444 - JOSÉ CARLOS DIAS Válido

0 Não eleito20190 - MAYCON BRITO DE FRANÇA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:50:20, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Cargo: Prefeito

FEDERAÇÃO PSOL REDE Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.408 3.24% Não eleito18 - SEBASTIÃO WAGNER BERRIEL Válido

ANA BEATRIZ DA SILVA COSTA

"CONSTRUINDO UM FUTURO PARA SEROPÉDICA" Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

3.548 8.17% Não eleito10 - JULIANA GISELE SOUSA DA SILVA Válido

CELI DE FATIMA BASTOS DE OLIVEIRA

O PROGRESSO NÃO PODE PARAR. Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

29.117 67.04% Eleito*11 - LUCAS DUTRA DOS SANTOS Válido

VANDRÉA DOS SANTOS STEFFAN

SEROPÉDICA TEM JEITO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

9.362 21.55% Não eleito44 - ANABAL BARBOSA DE SOUZA Anulado sub judice

SAMUEL DOS SANTOS BARBOSA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 19:50:32, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

339 Não eleito10123 - ANNA CAROLINNE SILVA DO CANTO Válido

190 Não eleito10456 - FELIPE FREDERICO VIANNA Válido

183 Não eleito10321 - CARLOS RAFAEL MORAIS DE SOUZA Válido

100 Não eleito10133 - JOEL CORDEIRO SANTANA Válido

79 Não eleito10223 - ROGERIO MOREIRA DA CRUZ Válido

58 Não eleito10789 - CELSO LUIZ HORACIO Válido

54 Não eleito10010 - JOSÉ VALTER MORAES Válido

52 Não eleito10000 - RAMON DA SILVA DIAS Válido

38 Não eleito10531 - CRISTIANE CARNEIRO DA SILVA Válido

24 Não eleito10234 - NATHALÍ LOPES CHAGAS Válido

5 Não eleito10025 - BRUNA GUIMARÃES ALVES Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.666 Eleito por QP*11682 - MAXIMILIANO OLIVEIRA DE SOUZA Válido

1.287 Eleito por média*11222 - ANDERSON FERREIRA DOS SANTOS Válido

886 1º Suplente11123 - IGOR DOS SANTOS DA COSTA Válido

625 2º Suplente11333 - ADONIZEDEQUES DE PONTES TEIXEIRA Válido

557 3º Suplente11000 - ELIANE DE CASTRO MORAES Válido

406 4º Suplente11234 - MARCOS ANTONIO CAETANO DE SOUZA Válido

361 5º Suplente11555 - RAFAEL EDUARDO DA ROCHA SÁ Válido

336 6º Suplente11777 - MÁRCIA CRISTINA CARVALHOSA DOS SANTOS Válido

183 7º Suplente11223 - MÍRIAM PASSOS LIMA DELESPORTE Válido

86 8º Suplente11111 - CRISTIANA GUIMARÃES ADRIANO Válido

70 9º Suplente11011 - ALDINEI DUTRA DA SILVA Válido

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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363 Não eleito12344 - MARCELO DOS SANTOS CASARES Válido

189 Não eleito12100 - SHIRLEY MARINHO NASCIMENTO Válido

152 Não eleito12222 - EDER SILVA DO CARMO Válido

108 Não eleito12777 - ALLAN MACEDO DE ASSIS Válido

64 Não eleito12000 - HILTON CARLOS CORREA DA SILVA Válido

53 Não eleito12555 - ANDREZA RAMALHO DA SILVA FERNANDES Válido

51 Não eleito12333 - DELMA DE PONTES CARNEIRO HONORIO Válido

49 Não eleito12444 - SANDRA AUGUSTA CAMPOS GRECHI Válido

39 Não eleito12345 - NEWTON DIOGO PERES CAVALCANTI DE
ALBUQUERQUE

Válido

37 Não eleito12123 - JOAO CARLOS RAMOS JUNIOR Válido

33 Não eleito12012 - PAULO ROBERTO COSTA Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.949 Eleito por média*15607 - FERNANDO GOMES LEITE Válido

1.175 1º Suplente15123 - ANDERSON DE MOURA MEDEIROS Válido

268 2º Suplente15610 - ALEXANDER SOUZA DE OLIVEIRA Válido

188 3º Suplente15222 - SEBASTIÃO CAMARGO FILHO Válido

164 4º Suplente15003 - RAQUEL RODRIGUES DE MENEZES RIBEIRO Válido

162 5º Suplente15000 - JOSÉ LEONARDO MAGALHÃES REIS Válido

140 6º Suplente15192 - SANDRO RICARDO DE ALMEIDA TATAGIBA Válido

135 7º Suplente15115 - CLAUDIO MONTEIRO BATISTA Válido

27 8º Suplente15223 - ALINE RIBEIRO LEÃO MENDES Válido

26 9º Suplente15015 - ELISA FRANCISCO DA SILVA Válido

21 10º Suplente15777 - ROSANGELA DE SOUZA SILVA MEIRELIS Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

39 Não eleito20000 - JOSÉ DA PENHA MAGALHÃES PINHEIRO Válido

22 Não eleito20123 - EDMILSON FIDELIS  DA SILVA Válido

22 Não eleito20100 - GILSON VIEIRA DOS SANTOS Válido
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15 Não eleito20678 - ROBERTO CARLOS DA CRUZ Válido

13 Não eleito20321 - CLAUDIA VALERIA ARARIBA MACHADO BAPTISTA Válido

10 Não eleito20624 - MARIA DAS DORES PEREIRA Válido

10 Não eleito20253 - NATALIA CRISTINA DA SILVA MANHÃES DE SOUZA Válido

5 Não eleito20234 - DIVA MARIA NEVES Válido

0 Não eleito20190 - MAYCON BRITO DE FRANÇA Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.253 Eleito por QP*22333 - THALYS LACERDA VALERIO DO NASCIMENTO Válido

1.059 Eleito por média*22222 - PAULA CAROLINE QUINTANILHA DE AZEVEDO
MENDES

Válido

736 1º Suplente22123 - ROSIMAR ALVES DA SILVA MOREIRA Válido

643 2º Suplente22000 - CLAUDIO CESAR JULIASSE Válido

449 3º Suplente22111 - SEBASTIÃO OSMAR QUEIROZ DE SOUZA Válido

216 4º Suplente22174 - LUIZ CARLOS DE SOUZA PEREIRA Válido

159 5º Suplente22534 - CAMILA DA PENHA PRADO TEODORO VIEIRA Válido

152 6º Suplente22682 - CLAUDIUS RODRIGUES DE MEDEIROS Válido

133 7º Suplente22500 - ROCINDES DE SOUZA BERRIEL Válido

124 8º Suplente22681 - ARI DA SILVA SALES Válido

78 9º Suplente22221 - IDERLANIA MARIA DE MORAIS Válido

25 - PRD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.394 Eleito por QP*25222 - MARCOS LOMEU DE MIRANDA Válido

1.151 1º Suplente25000 - BRUNO DE ALMEIDA SANTOS Válido

1.083 2º Suplente25333 - ALBER CARLOS DA SILVA SANTOS Válido

605 3º Suplente25234 - ANTÔNIO DIEGO DA SILVA Válido

234 4º Suplente25123 - MARA LÚCIA SILVA SOARES Válido

113 5º Suplente25642 - ALEXANDRA DA SILVA BARBOSA Válido

80 6º Suplente25555 - JONATHAN GOMES DOS SANTOS DA SILVA Válido

74 7º Suplente25678 - HUMBERTO PALISCY BARBOSA Válido
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57 8º Suplente25121 - CÁTIA VALÉRIA MEIRELLES DA SILVA Válido

47 9º Suplente25444 - ALAN MARCELO OLIVEIRA DA SILVA Válido

20 10º Suplente25010 - ANA PAULA DE CARVALHO LEAL Válido

28 - PRTB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

16 Não eleito28033 - DANIEL OUVERNEY SEIXAS Válido

14 Não eleito28288 - ROGERIO DA CONCEIÇÃO ELIAS Válido

6 Não eleito28000 - PAULO ROBERTO DO AMARAL Válido

6 Não eleito28321 - ALEXANDRE DE OLIVEIRA DO AMARAL Válido

6 Não eleito28039 - LUCIENE VENTURA MANÇO Válido

3 Não eleito28123 - VITOR ESTEVÃO DE ALMEIDA Válido

2 Não eleito28450 - ELISANGELA DA SILVA MARIANO FROES Válido

1 Não eleito28789 - CARLOS RENATO DOS SANTOS Válido

33 - MOBILIZA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.850 Eleito por QP*33123 - SIDNEI COUTINHO PERRUT Válido

1.124 1º Suplente33234 - ROGERIO DA SILVA LEITE Válido

952 2º Suplente33007 - AGUINALDO LUIS PEREIRA Válido

888 3º Suplente33288 - WANDERSON VOLOTÃO BARBOSA Válido

163 4º Suplente33333 - ALAN PEREIRA DA SILVA Válido

154 5º Suplente33321 - PETERSON DE OLIVEIRA SANTOS Válido

142 6º Suplente33223 - MIRACYARA DE SOUZA MONTEIRO Válido

110 7º Suplente33222 - CLEBER BARBOSA DE ABREU Válido

15 8º Suplente33040 - CILENE CONCEIÇÃO DA SILVA RODRIGUES Válido

12 9º Suplente33456 - RENATA DA SILVA LIMA Válido

10 10º Suplente33777 - LUCIANA GOMES DA SILVA Válido

35 - PMB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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1.379 Eleito por média*35456 - LUCIANA ALVES SILVA DAS CHAGAS Válido

691 1º Suplente35678 - ALLAN SILVA DE OLIVEIRA Válido

587 2º Suplente35624 - WELLINGTON AUGUSTO RIBEIRO SOUSA Válido

398 3º Suplente35555 - ROSELI RODRIGUES DE NOVAES Válido

325 4º Suplente35333 - FLÁVIO ALVES DE LIMA OLIVEIRA Válido

169 5º Suplente35444 - SERGIO PERUCHETTI Válido

135 6º Suplente35789 - RENE DE LIMA SANT'ANNA Válido

122 7º Suplente35123 - RENATA RODRIGUES FREITAS Válido

78 8º Suplente35234 - WELINTON ALVES DE OLIVEIRA Válido

25 9º Suplente35240 - MARIA DAS NEVES POCIDONO DA SILVA DE
MELLO

Válido

3 10º Suplente35677 - ANA PAULA DOS SANTOS DE LIMA Válido

36 - AGIR Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

55 Não eleito36000 - JEFERSON LOPES DE SOUZA Válido

53 Não eleito36123 - NEIDE MARIA MILITAO GOMES DA SILVA Válido

35 Não eleito36192 - VALDIR ALVES DE CARVALHO FILHO Válido

20 Não eleito36190 - FABIO VILAS GONÇALVES FILHO Válido

16 Não eleito36888 - JUSSARA RAMOS COUTINHO Válido

14 Não eleito36175 - APARECIDA FARIA PEREIRA Válido

10 Não eleito36789 - ERICA BULCÃO DOS SANTOS Válido

7 Não eleito36193 - ALEX SANDRO ANDRADE DE LIMA Válido

4 Não eleito36234 - REINALDO ADALGISO DA SILVA Válido

1 Não eleito36456 - ANTONIO CARLOS MILLI DA SILVA Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

42 Não eleito40678 - ICLEUDEIR RAMALHO DE FREITAS Válido

25 Não eleito40917 - KARINE DA SILVA VIEIRA Válido

15 Não eleito40100 - RENATO CASSIMIRO DE LIMA Válido

11 Não eleito40300 - DENIS ESCOBAR FERREIRA Válido
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9 Não eleito40983 - LUCINEIA MOREIRA BRAGA Válido

8 Não eleito40171 - CARINA DE MEDEIROS PEREIRA Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

835 Não eleito44234 - ALESSANDRO TELLES PEREIRA Válido

595 Não eleito44123 - WAGNER OLIVEIRA DE SOUZA Válido

135 Não eleito44444 - MARCIA LEONICE DA COSTA LIMA Válido

124 Não eleito44321 - TIAGO MONSORES DA CONCEIÇÃO Válido

56 Não eleito44111 - EVANDRO OUVERNEY SANTANA Válido

38 Não eleito44391 - WALTER DA CONCEIÇÃO Válido

35 Não eleito44789 - SEBASTIÃO MARQUES VIANA Válido

29 Não eleito44007 - DENISE GODINHO SILVA CORREA FORTUNATO Válido

20 Não eleito44044 - CRISTIANE JESUS DE OLIVEIRA Válido

13 Não eleito44222 - SANDRA HELENA DA SILVA Válido

13 Não eleito44169 - MARCELO BAPTISTA DE ARAUJO Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

104 Não eleito55555 - CELSO DOMINGOS DA SILVA Válido

40 Não eleito55123 - SORAIA GOMES DOS SANTOS SILVA Válido

25 Não eleito55925 - JORGE LUIZ LAU MENDES Válido

13 Não eleito55055 - JOSÉ CARLOS LINO CARDOSO Válido

13 Não eleito55840 - CRISTIANO ALBUQUERQUE DA SILVA Válido

13 Não eleito55025 - PATRICIA CÂNDIDO DA SILVA Válido

9 Não eleito55735 - DIONETE MADALENA DOS SANTOS Válido

7 Não eleito55136 - ADAIR VIEIRA FRAZÃO Válido

0 Não eleito55155 - HIDERALDO LUIZ BELINI DANTAS DA SILVA Válido

70 - AVANTE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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1.335 Eleito por média*70123 - SIZENANDO FERNANDES PAIXÃO Válido

957 1º Suplente70444 - IVAN PAULO BIANO DA SILVA Válido

433 2º Suplente70777 - MARCELO BARRETO CORREA Válido

354 3º Suplente70234 - MONICA RIBEIRO FIGUEIREDO Válido

279 4º Suplente70164 - MAX DE SOUZA OLIVEIRA Válido

151 5º Suplente70070 - IGOR DE OLIVEIRA DOS SANTOS Válido

113 6º Suplente70222 - ALIPIO FERREIRA SOARES Válido

74 7º Suplente70111 - ALBERT LUIZ CORREA DA SILVA Válido

62 8º Suplente70789 - CRISTIANA DA CUNHA SILVA Válido

50 9º Suplente70905 - ROSINEIA DINIZ DA CUNHA Válido

42 10º Suplente70608 - SELMA DE OLIVEIRA ALBANO Válido

77 - SOLIDARIEDADE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.595 Eleito por QP*77222 - JONATHAN CARLOS DE SOUZA WERNECK Válido

1.540 1º Suplente77123 - WATTYLA FELYPECK GABRIEL VICENTE Válido

581 2º Suplente77000 - RAFAEL DE ALBUQUERQUE RAPALO Válido

350 3º Suplente77777 - MARCIO FIGUEIREDO DO CANTO Válido

342 4º Suplente77111 - PAULO SERGIO BELIZARIO DE PAULA Válido

188 5º Suplente77700 - LUIZ CARLOS PEREIRA JUNIOR Válido

85 6º Suplente77040 - MARTA DA SILVA CARDOSO Válido

71 7º Suplente77333 - LINDAURA LIMA DE MORAIS Válido

46 8º Suplente77054 - CLAUDIA REGINA DA SILVA BASTOS Válido

44 9º Suplente77456 - FLÁVIA DA SILVA GONÇALVES Válido

44 10º Suplente77007 - DARCI DOS ANJOS LOPES JUNIOR Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

283 Não eleito13013 - PATRÍCIA ARAÚJO GONÇALVES FERREIRA Válido

64 Não eleito13123 - GILMAR DA SILVA CALEGÁRIO Válido

56 Não eleito13021 - CLEIDE DA SILVA Válido
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46 Não eleito13133 - MARIO CESAR FERREIRA MACEDO Válido

23 Não eleito43137 - JOANA DA SILVA ZAGALLO Válido

18 Não eleito43010 - HUDSON LUIS DA GLÓRIA MORAES Válido

15 Não eleito13465 - JORGE LUIS CONRADO LOPES Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

77 Não eleito45555 - FABIO LEONARDO DE SOUZA Válido

21 Não eleito23124 - RUTH VICENTE DA SILVA Válido

21 Não eleito23234 - FRANCISCO DE MATOS DUARTE Válido

9 Não eleito45287 - MARIA CRISTINA DA SILVA ROSA Válido

7 Não eleito45123 - APARICIO DE BRITO FRANCO Válido

2 Não eleito45700 - ELSON ALVES Válido

2 Não eleito45234 - ROSIMARA ALMEIDA DE SOUZA Válido

FEDERAÇÃO PSOL REDE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

388 Não eleito50222 - WILIANS DOUGLAS BARBOSA DA SILVA Válido

58 Não eleito50555 - GLAUCIELE MARIA DE SOUZA PEREIRA FABRICIO Válido

54 Não eleito18202 - RENATO LUIZ GODINHO SILVA Válido

16 Não eleito18200 - ONAR DA SILVA JUNIOR Válido

11 Não eleito18278 - DENISE RAFAEL SOUZA Válido

10 Não eleito18123 - THAÍS VITÓRIA DA SILVA COSTA Válido

8 Não eleito18418 - PAULO CESAR VIEIRA Válido

4 Não eleito18500 - ALEXANDRE LIMA DOS SANTOS Anulado sub judice

3 Não eleito18814 - ANA PAULA INÁCIA FIAUX DO NASCIMENTO Válido

0 Não eleito18444 - JOSÉ CARLOS DIAS Válido
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*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 19:50:20, sujeito a modificações.
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Cargo: Vereador

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

886 1º Suplente11123 - IGOR DOS SANTOS DA COSTA Válido

625 2º Suplente11333 - ADONIZEDEQUES DE PONTES TEIXEIRA Válido

557 3º Suplente11000 - ELIANE DE CASTRO MORAES Válido

406 4º Suplente11234 - MARCOS ANTONIO CAETANO DE SOUZA Válido

361 5º Suplente11555 - RAFAEL EDUARDO DA ROCHA SÁ Válido

336 6º Suplente11777 - MÁRCIA CRISTINA CARVALHOSA DOS SANTOS Válido

183 7º Suplente11223 - MÍRIAM PASSOS LIMA DELESPORTE Válido

86 8º Suplente11111 - CRISTIANA GUIMARÃES ADRIANO Válido

70 9º Suplente11011 - ALDINEI DUTRA DA SILVA Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.175 1º Suplente15123 - ANDERSON DE MOURA MEDEIROS Válido

268 2º Suplente15610 - ALEXANDER SOUZA DE OLIVEIRA Válido

188 3º Suplente15222 - SEBASTIÃO CAMARGO FILHO Válido

164 4º Suplente15003 - RAQUEL RODRIGUES DE MENEZES RIBEIRO Válido

162 5º Suplente15000 - JOSÉ LEONARDO MAGALHÃES REIS Válido

140 6º Suplente15192 - SANDRO RICARDO DE ALMEIDA TATAGIBA Válido

135 7º Suplente15115 - CLAUDIO MONTEIRO BATISTA Válido

27 8º Suplente15223 - ALINE RIBEIRO LEÃO MENDES Válido

26 9º Suplente15015 - ELISA FRANCISCO DA SILVA Válido

21 10º Suplente15777 - ROSANGELA DE SOUZA SILVA MEIRELIS Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

736 1º Suplente22123 - ROSIMAR ALVES DA SILVA MOREIRA Válido

643 2º Suplente22000 - CLAUDIO CESAR JULIASSE Válido

449 3º Suplente22111 - SEBASTIÃO OSMAR QUEIROZ DE SOUZA Válido

216 4º Suplente22174 - LUIZ CARLOS DE SOUZA PEREIRA Válido

159 5º Suplente22534 - CAMILA DA PENHA PRADO TEODORO VIEIRA Válido

152 6º Suplente22682 - CLAUDIUS RODRIGUES DE MEDEIROS Válido

133 7º Suplente22500 - ROCINDES DE SOUZA BERRIEL Válido
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124 8º Suplente22681 - ARI DA SILVA SALES Válido

78 9º Suplente22221 - IDERLANIA MARIA DE MORAIS Válido

25 - PRD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.151 1º Suplente25000 - BRUNO DE ALMEIDA SANTOS Válido

1.083 2º Suplente25333 - ALBER CARLOS DA SILVA SANTOS Válido

605 3º Suplente25234 - ANTÔNIO DIEGO DA SILVA Válido

234 4º Suplente25123 - MARA LÚCIA SILVA SOARES Válido

113 5º Suplente25642 - ALEXANDRA DA SILVA BARBOSA Válido

80 6º Suplente25555 - JONATHAN GOMES DOS SANTOS DA SILVA Válido

74 7º Suplente25678 - HUMBERTO PALISCY BARBOSA Válido

57 8º Suplente25121 - CÁTIA VALÉRIA MEIRELLES DA SILVA Válido

47 9º Suplente25444 - ALAN MARCELO OLIVEIRA DA SILVA Válido

20 10º Suplente25010 - ANA PAULA DE CARVALHO LEAL Válido

33 - MOBILIZA
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.124 1º Suplente33234 - ROGERIO DA SILVA LEITE Válido

952 2º Suplente33007 - AGUINALDO LUIS PEREIRA Válido

888 3º Suplente33288 - WANDERSON VOLOTÃO BARBOSA Válido

163 4º Suplente33333 - ALAN PEREIRA DA SILVA Válido

154 5º Suplente33321 - PETERSON DE OLIVEIRA SANTOS Válido

142 6º Suplente33223 - MIRACYARA DE SOUZA MONTEIRO Válido

110 7º Suplente33222 - CLEBER BARBOSA DE ABREU Válido

15 8º Suplente33040 - CILENE CONCEIÇÃO DA SILVA RODRIGUES Válido

12 9º Suplente33456 - RENATA DA SILVA LIMA Válido

10 10º Suplente33777 - LUCIANA GOMES DA SILVA Válido

35 - PMB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

691 1º Suplente35678 - ALLAN SILVA DE OLIVEIRA Válido

587 2º Suplente35624 - WELLINGTON AUGUSTO RIBEIRO SOUSA Válido

398 3º Suplente35555 - ROSELI RODRIGUES DE NOVAES Válido

325 4º Suplente35333 - FLÁVIO ALVES DE LIMA OLIVEIRA Válido

169 5º Suplente35444 - SERGIO PERUCHETTI Válido
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135 6º Suplente35789 - RENE DE LIMA SANT'ANNA Válido

122 7º Suplente35123 - RENATA RODRIGUES FREITAS Válido

78 8º Suplente35234 - WELINTON ALVES DE OLIVEIRA Válido

25 9º Suplente35240 - MARIA DAS NEVES POCIDONO DA SILVA DE MELLO Válido

3 10º Suplente35677 - ANA PAULA DOS SANTOS DE LIMA Válido

70 - AVANTE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

957 1º Suplente70444 - IVAN PAULO BIANO DA SILVA Válido

433 2º Suplente70777 - MARCELO BARRETO CORREA Válido

354 3º Suplente70234 - MONICA RIBEIRO FIGUEIREDO Válido

279 4º Suplente70164 - MAX DE SOUZA OLIVEIRA Válido

151 5º Suplente70070 - IGOR DE OLIVEIRA DOS SANTOS Válido

113 6º Suplente70222 - ALIPIO FERREIRA SOARES Válido

74 7º Suplente70111 - ALBERT LUIZ CORREA DA SILVA Válido

62 8º Suplente70789 - CRISTIANA DA CUNHA SILVA Válido

50 9º Suplente70905 - ROSINEIA DINIZ DA CUNHA Válido

42 10º Suplente70608 - SELMA DE OLIVEIRA ALBANO Válido

77 - SOLIDARIEDADE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.540 1º Suplente77123 - WATTYLA FELYPECK GABRIEL VICENTE Válido

581 2º Suplente77000 - RAFAEL DE ALBUQUERQUE RAPALO Válido

350 3º Suplente77777 - MARCIO FIGUEIREDO DO CANTO Válido

342 4º Suplente77111 - PAULO SERGIO BELIZARIO DE PAULA Válido

188 5º Suplente77700 - LUIZ CARLOS PEREIRA JUNIOR Válido

85 6º Suplente77040 - MARTA DA SILVA CARDOSO Válido

71 7º Suplente77333 - LINDAURA LIMA DE MORAIS Válido

46 8º Suplente77054 - CLAUDIA REGINA DA SILVA BASTOS Válido

44 9º Suplente77456 - FLÁVIA DA SILVA GONÇALVES Válido

44 10º Suplente77007 - DARCI DOS ANJOS LOPES JUNIOR Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:50:20, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

29.117 67.04% Eleito*11 - LUCAS DUTRA DOS SANTOS Válido

VANDRÉA DOS SANTOS STEFFAN

Resultado em 06/10/2024 - 19:50:32, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

2.253 Eleito por QP*22333 - THALYS LACERDA VALERIO DO NASCIMENTO Válido

1.949 Eleito por média*15607 - FERNANDO GOMES LEITE Válido

1.850 Eleito por QP*33123 - SIDNEI COUTINHO PERRUT Válido

1.666 Eleito por QP*11682 - MAXIMILIANO OLIVEIRA DE SOUZA Válido

1.595 Eleito por QP*77222 - JONATHAN CARLOS DE SOUZA WERNECK Válido

1.394 Eleito por QP*25222 - MARCOS LOMEU DE MIRANDA Válido

1.379 Eleito por média*35456 - LUCIANA ALVES SILVA DAS CHAGAS Válido

1.335 Eleito por média*70123 - SIZENANDO FERNANDES PAIXÃO Válido

1.287 Eleito por média*11222 - ANDERSON FERREIRA DOS SANTOS Válido

1.059 Eleito por média*22222 - PAULA CAROLINE QUINTANILHA DE AZEVEDO
MENDES

Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:50:20, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 58424 - SEROPÉDICA

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0225 0011 --- 06/10/2024
18:42:48

Esperada --- 2461469 112.498.290.770.314.010.985.621 9DE70A9B 25/09/2024
12:07:00

0225 0011 Contingência 06/10/2024
18:42:48

Efetivada UE 2467652 971.084.978.782.046.904.841.922 831974A7 25/09/2024
12:40:00

0225 0105 --- 06/10/2024
19:01:44

Esperada --- 2469215 678.054.313.040.504.012.527.173 9D55F65F 25/09/2024
10:31:00

0225 0105 BU gerado por
RED em urna

de seção

06/10/2024
19:01:44

Efetivada RED-
Seção

2469215 678.054.313.040.504.012.527.173 9D55F65F
25/09/2024

10:31:00


